
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone,1   – 80055 PORTICI (NA) Italia 

 
 

Uff. Dipartimentale Personale non strutturato 
Tel . 0812539155/39132/39390 – E-Fax 08125317141 
 

Conferimento Incarico 

Decreto  Direttore n.234  

del 05/06/2024 

 

Il Direttore del Dipartimento di Agraria 
 

VISTO l’art. 7, commi 6 e 6-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il vigente Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con D.R. 

n° 2086 del 22/06/2016 e successivamente modificato con D.R. n° 1506 del 24/04/2017; 

VISTA la legge 11 dicembre 2016 n° 232 “Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 

2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019” in cui all’art. 1 comma 303 è previsto che a 

“decorrere dall’anno 2017 gli atti e i contratti di cui all’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n° 165, stipulati dalle università statali non sono soggetti al controllo previsto 

dall’articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge14 gennaio 1994, n° 20; 

VISTO il decreto del Direttore n. 188 del 07/05/2024 che ha autorizzato l’indizione della  procedura 

di valutazione comparativa per l’affidamento di n.1 incarico di Collaborazione esterna e temporanea 

Rif. 02/2024 AGRARIA COLL. ESTERNA E TEMPORANEA/AQUASERV sul Progetto 

“Research infrastructure services for sustainable aquaculture, fisheries and the blue economy – 

 AQUASERV”, CUP E77G24000070006, finanziato dall’Unione Europea e del quale è 

responsabile scientifico la Prof.ssa Paola Adamo; 

VISTO altresì l’avviso pubblico Rif. 02/2024 AGRARIA COLL. ESTERNA E 

TEMPORANEA/AQUASERV emanato con Decreto del direttore n. 188 del 07/05/2024, pubblicato 

all’Albo di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo con numero di repertorio 4784/2024, con il quale 

è stata indetta una procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di n.1 (uno) 

incarico di Collaborazione Esterna e Temporanea; 

VISTO il provvedimento n. 229 del 31/05/2024, con il quale è stata nominata la commissione 

esaminatrice; 

ACCERTATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte allo svolgimento delle attività previste 

per l’espletamento dell’incarico di lavoro autonomo con le competenze proprie del personale 

dipendente in servizio presso la struttura universitaria;                                          

VISTO altresì l’Approvazione Atti n. 233 del 05/06/2024, con cui sono stati approvati gli atti 

relativi alla procedura di valutazione comparativa, indetta con il sopra citato bando Rif. 02/2024 

AGRARIA COLL. ESTERNA E TEMPORANEA/AQUASERV; 

ESAMINATO il verbale della commissione esaminatrice da cui si rileva che è pervenuta n.1 (uno) 

domanda di partecipazione nonché il citato provvedimento n. 233 del 05/06/2024 di approvazione 

degli atti della selezione in parola in cui risultata idoneo alla procedura de qua il dr. D’Amore 

Antonio; 
VISTA la disponibilità finanziaria sui fondi iscritti al budget imputati sui seguenti fondi: Research 

infrastructure services for sustainable aquaculture, fisheries and the blue economy - AQUASERV, CUP 

E77G24000070006, finanziato dall’Unione Europea e del quale è responsabile scientifico la Prof.ssa Paola 

Adamo; 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Piazza Carlo di Borbone, 1 – 80055 PORTICI (NA) Italia 

 
 

Uff. Dipartimentale Personale non strutturato 
Tel . 0812539155/39132/39390 – E-Fax 0812531714 
 
 

 

Conferimento Incarico 

 D.D.n.234 del 05/06/2024 

 

 

 

 

DECRETA 

 

ART.1 di conferire al dr. D’Amore Antonio, ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/01 e successive 

modiche ed integrazioni, l’incarico di Collaborazione Esterna e Temporanea a mezzo contratto di 

lavoro autonomo avente ad oggetto: “Sviluppo di contenuti digitali, contenuti multimediali e 

strategie di comunicazione digitale”, presso il Dipartimento di Agraria della durata di 32 (trentadue) 

mesi e per un compenso pari ad un totale di € 28.000,00 (ventottomila/00), omnicomprensivo degli 

oneri a carico del collaboratore e a carico dell'Amministrazione di cui all’art.6, comma.3 del D.L. n. 

78/2010,  
 

 

Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto a ratifica del Consiglio e/o della Giunta di 

Dipartimento 

 

 

 

Il Direttore 

(Danilo Ercolini) 

 

 


